
Pagina 0 di 3  

DATA E NUMERAZIONE GENERALE RIPORTATI 
SULL'ALLEGATO VISTO CONTABILE

Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

Settore Polizia Locale - Ambiente - Sicurezza 
Sociale - Cultura 

Servizi Sociali Ufficio di Piano Politiche della 
Casa____

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E APPROVAZIONE “AVVISO PUBBLICO   – PER LA 
PROMOZIONE E SOSTEGNO DI ATTIVITÀ PROGETTUALI PROPOSTE 
DALLE VARIE ASSOCIAZIONI E AGGREGAZIONI  LOCALI CHE OPERANO 
NEL VOLONTARIATO SOCIALE PER COMBATTERE LE POVERTÀ E IL 
DISAGIO SOCIALE - ANNO 2025”- E  DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.___

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE - CULTURA___

(provvedimento n° 1170 del 24/12/2025)

Visto il Decreto Sindacale n. 25 del 03.10.2025, con il quale è stato conferito al Dirigente dott. 

Domenico Pignataro l'incarico di tutte le funzioni gestionali previste dall'art. 107 del D. Lgs. n. 

267/2000 relative al III Settore Polizia Locale – Ambiente – Servizi Socio Culturali del Comune di 

Triggiano (Ba) secondo le modalità indicate nel contratto individuale di lavoro e l'individuazione 

del Responsabile del Trattamento dei dati; 

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Triggiano (Ba) n. 81 del 

23/12/2025 si forniva al Dirigente del Settore Polizia Locale - Ambiente - Servizi Socio Culturali, 

l'indirizzo per l'adozione dell'”Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di attività 

progettuali proposte dalle varie associazioni e aggregazioni locali che operano nel volontariato 

sociale per combattere le povertà e il disagio sociale - anno 2025” finalizzato a consentire la più 

ampia partecipazione di associazioni e aggregazioni locali che operano nel volontariato sociale alla 

concessione di contributi per la promozione e il sostegno di attività progettuali tese a combattere le 

povertà e il disagio sociale per l’anno 2025, a norma del Regolamento Comunale approvato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 64/C del 

16/05/2025 cui verrà valutata l'importanza e la incidenza sul territorio comunale a seguito 

dell'iniziativa promossa con particolare riferimento alla riduzione delle disparità e discriminazioni 

per la fascia più debole della popolazione, entro i limiti dell'importo stanziato in Bilancio;



Pagina 1 di 3  

Dato atto che il Bilancio di Previsione – esercizio 2025, approvato con Deliberazione di C.C. n. 98 

del 27 dicembre 2024 è stato stanziato l'importo di Euro 11.000,00 per tale iniziativa; 

Ritenuto di dover approvare l'Avviso Pubblico per la “Promozione e sostegno di attività progettuali 

proposte dalle varie associazioni e aggregazioni locali che operano nel volontariato sociale per 

combattere le povertà e il disagio sociale - anno 2025” e la relativa domanda di partecipazione 

(Allegato A), dando seguito all'indirizzo fornito con la precitata Deliberazione di Giunta Comunale;

Ritenuto di dover impegnare l’importo di € 11.000,00 sul capitolo di uscita n. 12081.04.0177300 

del Bilancio 2025;

Ritenuto di dover pubblicare il suddetto Avviso e la relativa domanda di partecipazione (Allegato 

A), sul Sito Istituzionale del Comune di Triggiano (Ba) e All'albo Pretorio dell'Ente per la durata di 

20 (venti) giorni, quale termine per la presentazione delle domande di interesse, con la precisazione 

che le stesse dovranno essere trasmesse entro e non oltre (termine perentorio) il ventesimo giorno 

dalla data di pubblicazione del presente Avviso; 

Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 (T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali);

Atteso che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 

del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. ;

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di prendere atto dell'indirizzo fornito dalla Deliberazione della Giunta Comunale del 

Comune di Triggiano (Ba) n. 81 del 23/12/2025 e di adottare gli atti consequenziali in 

merito all'adozione dell'”Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di attività 

progettuali proposte dalle varie associazioni e aggregazioni locali che operano nel 

volontariato sociale per combattere le povertà e il disagio sociale - anno 2025”;

3. Di impegnare l’importo di € 11.000,00 sul capitolo di uscita n. 12081.04.0177300 del 

bilancio 2025;

4. Di approvare “l'Avviso Pubblico per la promozione e sostegno di attività progettuali 

proposte dalle varie associazioni e aggregazioni locali che operano nel volontariato sociale 

per combattere le povertà e il disagio sociale - anno 2025” e la relativa domanda di 

partecipazione (Allegato A); 



Pagina 2 di 3  

5. Di disporre la pubblicazione del presente avviso, unitamente alla relativa domanda di 

partecipazione (Allegato A) sul sito Istituzionale del Comune di Triggiano (Ba) e all'Albo 

Pretorio dell'Ente per la durata di 20 (venti) giorni, quale termine per la presentazione delle 

domande di interesse, con la precisazione che le stesse dovranno essere trasmesse entro e 

non oltre (termine perentorio) il ventesimo giorno dalla data di pubblicazione del presente 

Avviso; 

6. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione verrà trasmessa al Settore Finanziario e 

sarà esecutiva dal visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 c. 4 D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii.;

7. Di dare atto infine, che si procederà alla pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente, nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 

vantaggi economici” ai sensi del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016.

L'Istruttore Amm.vo

Dott.ssa Maria Domenica Donatelli

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a. 

(Firma apposta digitalmente)

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Domenico Pignataro / Arubapec S.p.a. 

 (Firma apposta digitalmente)

    

            

     



Pagina 1 di 1  

DETERMINAZIONE N. 2295 DEL 
30/12/2025

___

Comune di Triggiano
Città Metropolitana di Bari

Settore Polizia Locale - Ambiente - Sicurezza 
Sociale - Cultura

Servizi Sociali Ufficio di Piano Politiche della Casa

OGGETTO: IMPEGNO SOMME E APPROVAZIONE “AVVISO PUBBLICO   – PER LA 
PROMOZIONE E SOSTEGNO DI ATTIVITÀ PROGETTUALI PROPOSTE 
DALLE VARIE ASSOCIAZIONI E AGGREGAZIONI  LOCALI CHE OPERANO 
NEL VOLONTARIATO SOCIALE PER COMBATTERE LE POVERTÀ E IL 
DISAGIO SOCIALE - ANNO 2025”- E  DOMANDA DI PARTECIPAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE - AMBIENTE - SICUREZZA SOCIALE - CULTURA

(provvedimento n° 1170 del 24/12/2025)

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con la suesposta 
determinazione, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. nr.267 del 18.08.2000 e successive 
modifiche e integrazioni e la registrazione dell’impegno di spesa:

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO 
RISORSA

IMPEGNO/ACC. IMPORTO

2025 TRASFERIMENTI CORRENTI A 
ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO

12081.04.017730
0

2413 11.000,00

Osservazioni:  

Triggiano, lì 30/12/2025

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  FINANZIARI
Luigi Panunzio / Arubapec S.p.a. 

 (Firma apposta digitalmente)

La determina è stata pubblicata in data 30/12/2025 all'Albo Pretorio Informatico Comunale per la durata stabilita 
dai termini di legge.


